
 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

1 „VISIEMS REIKALINGI NAMAI“ 
 

NAMAI būna įvairūs, nes skirtingose pasaulio šalyse naudojamos 

nevienodos statybinės medžiagos. Namo išvaizdą lemia ir klimato zona. 

DANGORAIŽIS  

Paprastai dangoraižiu 

laikomas ne žemesnis kaip 

150 m aukščio arba ne mažiau 

kaip 40 aukštų pastatas. 

 

DAUGIABUTIS 

Lietuvoje daugiabučiai namai 

yra statomi blokinio namo 

tipo. Juose gyvena kelios 

šeimos. Aukštų skaičius yra 

nevienodas nuo 3 - 5 

nedideliuose miestuose, iki  9 -  

13 aukštų didžiuosiuose 

miestuose. 

 

NAMAI ANT POLIŲ – iškeltos konstrukcijos, pastatytos ant 

pakeltos platformos virš vandens telkinio, kad apsisaugoti nuo 

potvynio. Šios struktūros vis dar yra paplitusios Centrinės 

Amerikos ir Okeanijos regionuose. 

 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuva


 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

2 „VISIEMS REIKALINGI NAMAI“ 
 

JURTA  - apvali palapinė iš gyvūnų odų ir veltinių. Mongolijoje jose gyvena klajokliai, 

ganantys gyvulius. 

 

IGLU – eskimų žiemos būstas. Kupolo formos, 3-4 m skersmens, apie 2m aukščio, statomas iš 

suslėgto sniego ar ledo blokų. Esant giliam sniegui įrengiamas koridorius. Šviesa į pastatą 

patenka per sniegą, nors kartais kaip langas įstatomas skaidraus ledo luitas. 

 

APVALI TROBELĖ – taip Afrikoje 

vadinami iš molio nudrėbti ir šiaudiniu 

stogu apdengti namai. Juose beveik nėra 

langų, kad neprasiskverbtų kaitra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PILIS – gynybinis statinys. 

Nuo tvirtovių pilys skiriasi, kad jose buvo 

gyvenama arba iš jos valdoma tam tikra 

teritorija.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://lt.wikipedia.org/wiki/Tvirtov%C4%97


 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

3 „VISIEMS REIKALINGI NAMAI“ 

1. SUJUNK NAMUS SU JŲ PAVADINIMAIS. 

 

 

DANGORAIŽIS  

 

 

DAUGIABUTIS 

 

 

NAMAS ANT POLIŲ  

 

 

JURTA 

 

 

PILIS  

 

 

IGLU 



 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

4 „VISIEMS REIKALINGI NAMAI“ 

2. SUDARYK DIAGRAMĄ. SUSKAIČIUOK IR NUSPALVINK 

ATITINKAMĄ SKAIČIŲ LANGELIŲ PRIE KIEKVIENO NAMELIO.

 



 

Parengė mokytoja Monika Grendienė 

5 „VISIEMS REIKALINGI NAMAI“ 

3. SUSKAIČIUOK IR NUSPALVINK ATITINKAMOMIS SPALVOMIS.  

  

 


